nov. 11. 

Item in pecuniis habuerunt a Petro literato . . fl. 1000 
Idem {így) de manibus habuerunt in auro . „ 1000 
Idem de manibus habuerunt in monetis . . „ 700 
Idem de manibus habuerunt „ 900 
Idem de manibus Petri Naghwelgy . . . „ 200 
Item idem de manibus habuerunt „ 400 
Idem de manibus habuerunt 600 
Idem aput Mendel habuerunt „ 200 
Idem aput Johannem Erdelj ad equos „ 200 
Eidem accomodarunt(?) fl. 200 eidem Johanni 

literato unanimiter et omnem pretactam 
summám dominus Georgius aput se habet. 

Item aput Johannem Byka et Franciscum Gy.. alay fl. 200 
Item de manibus in auro 200 
Item de manibus in festo beati Martini in auro „ 500 

CXXVII. 

Esztergom, 1507. júl. 15. 
II. Ulászló király elismeri, hogy Székely Miklósnak és Sthrasemlyei 
Györgynek a jajczai bánságért adós maradt 16,000 frttal, miből 2000 
frtot elengedtek a bánok. Kötelezi magát, hogy 8000 frtot minél előbb 
kifizet nekik, a 6000 frtnyi tartozás fejében leköti nekik a belai apátságot. 

Eredetije papiron, alján a pecsét helye, a Pongrácz cs. levél-
tárában, Bashalmán 6. cs. 47. sz. alatt. 

Nos Wladislaus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. 
Recognoscimus per presentes, quod nos nuper posita cum 
fidelibus nostris egregiis Nicolao Zekel et Georgio de 
Sthrasemlye, banis nostris de Jaycza, de et super sallariis 
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eorum ipsis ratione eiusdem banatus nostri a nobis debiti 
relicta (?) ratione et computo, eisdem sedecim milibus flore-
norum remanseramus obligati, de quibus iidem bani nostri, 
nobis ex eadem summa duo milia florenorum relaxarunt. 
Remansimusque eidem ex nunc in toto decern et quatuor 
milibus florenorum obligati, de quorum restitutione ipsos 
bános nostros taliter assecurantes et certificantes, eisdem-
que in verbo nostro regio promittendo et ad hoc idem 
heredes quoque et successores nostros obligandos duximus, 
quod de eisdem decern et quatuor milibus florenorum octo 
milia florenorum prefatis banis nostris quam primum fieri 
poterit, integre exolvi faciemus et quo iidem etiam de 
restitutione residuitatis ipsius summe, videlicet sex milium 
florenorum simili modo de nobis certiores fiant, abbatiam 
de Bela nunc apud manus eorundem habitam cum omnibus 
pertinentiis et proventibus suis eisdem ipsis banis nostris 
pro prescriptis sex milibus florenorum tali conditione duxi-
mus inscribendam et inscribimus per presentes, quod ipsi 
eandem simulcum premissis universis proventibus et per-
tinentiis suis tamdiu teneant et possideant, fructusque et 
utilitates eiusdem percipiant, donec et quousque per nos 
vel ipsos heredes et successores nostros de prescriptis sex 
milibus florenorum eisdem banis nostris vel eorum heredibus 
satisfactum fuerit, quoad plenum. In qua quidem abbatia 
ac universis eiusdem pertinentiis et proventibus nos aut 
iidem heredes et successores nostri, ipsos Nicolaum et 
Georgium baños, eorundemque heredes predictos, tempus 
infra premissum indempniter manu tenere et conservare 
debebimus et tenebimur, immo assecuramus et certificamus 
et obligamus harum nostrarum cirographo manus nostre 
proprie consignatarum vigore et testimonio literarum mediante. 
Datum Strigonii, in festo divisionis apostolorum, anno 
Domini millesimo quingentésimo séptimo. 

Wladislaus rex 
manu propria. 

14* 
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júl. 15. 

Síjp". 2h 

1507. 
júl. 27. 

CXXVUI. 

Ethwes vár, 1507. júl. 27. 

Bathyány Benedek kincstárnok kötelezi magát, hogy Szt. Mihály napjáig 
(szept. 29) megfizeti Székely Miklósnak azt az 1700 arany forintot, a 
mivel a király a jajczai bánságért júl. 15-ig Székelynek adós maradt. 

Eredetije papiron, aljára nyomott gyűrűspecséttel, a gr. Pongrácz 
cs. levéltárában, Bashalmán, 6. cs. 48. sz. 

Közli : Dr. Zdvodszky Levente. 

Nos Benedictus de Bathyan thezaurarius regni etc. 
Recognoscimus per presentes, quod posita ratione cum 
egregio Nicolao Zekel de Dobrakwthya, alias bano Jayczensi, 
super huiusmodi banatus sui Jayczensis usque festum 
divisionis beatorum apostolorum proxime preteritum, quoad 
partem regia maiestas remansit obligata mille et septingentis 
florenis auri, quos quidem nos eidem Nicolao Zekel vel 
interim contingente ipsum mori, generóse domine Ursule, 
consorti sue, suisque heredibus ad festum beati Michaelis 
archangeli proxime nunc venturum in persona regia, tan-
quam thezaurarius sue maiestatis sub bona humanitate et 
fide nostra mediante in paratis pecuniis effective ad unguem 
restituere promittimus, immo promisimus harum nostrarum 
cyrographo manus nostre, consignatarum vigore et testi-
monio literarum mediante. Datum in castro nostro Ethwes, 

-feria tertia próxima post festum beate Anne, matris Marie, 
anno Domini millesimo quingentésimo séptimo. 

Benedictus de Bathyan, 
thezaurarius regius 

manu propria. 
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CXXIX. 

Buda, 1507. szept. 26. 
II. Ulászló király megparancsolja Ztresemlyei Györgynek és Székely 
Miklósnak, hogy a jajczai bánságot haladék nélkül adják át az új bánok-

nak, (Beriszló) Bertalan vránai perjelnek és Héderváry Ferencznek. 

Eredetije erősen vízfoltos papiron, zárópecséttel, a gr. Pongrácz 
cs. bashalmi levéltárában. 6. cs. 50. alatt. — Lásd a Héderváry család 
Oklevéltára II. k. 416. sz. .. ...-. 

Közli : Dr. Závodszky Levente. 

Commissio propria domini regis. 

Wladislais Dei gratia rex 
Hungarie et Bohemie etc. 

[Egregii fideles] nobis [dilecti !] Quoniam (?) [ex] 
significatione fidelium [nostrorum] venerabilis et magnifici 
[domini Bartholomei], prioris Auranee et Francisci de [Heder]-
wara, quos, ut scitis, nuper banos nostros 
Jayczenses sufferimus (?), intelleximus non sine displicentia 
aliqualiter, vos banatum ipsum ad [manus ipsorum] iuxta 
priorem [informationem ?] ad vos superinde datam [remittere] et 
resignare noluissetis. Quemadmodum igitur eisdem prioribus 
Uteris nostris vobis mandaveramus, ita presentibus etiam 
strictius committimus et mandamus, quatenus visis presen-
tibus presriptum banatum cum omnibus castris, castellis et 
ingeniis in eisdem habitis, ad manus prefatorum banorum 
nostrorum sine ulteriori renittentia et difficultate aliquali, 
iuxta illam informationem, quam prius a nobis superinde 
accepistis, remittere et resignare modis omnibus debeatis 
et teneamini. Nos tandem pro illa solutione, quam ab eo 
tempore, quo banatum ipsum vobis ad manus eorundem 
banorum nostrorum resignare commiseramus, debebimus, 
vos curneffectu et procul dubio contentos reddere curabimus. 
Secus igitur facere nulla ratione presumatis. Datum Bude, 
die dominico proximo ante festum beatorum Cosme et-
Damiani martyrum, anno Domini millesimo quingentésimo 
séptimo. 

Kívül: Egregiis Georgio de Ztresemlye et Nicoiao 
Zekel, alias banis nostri de Jaycza, fidelibus nobis dilectis. 

1507. 
szept. 26. 
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1507._ 
szept. 28. 

cxxx. 
Buda, szept. 28. 

Batthyány Benedek kir. kincstartó levele bátyjához, Batthyány Boldizsár, 
szlavóniai adószedőhöz, melyben kéri, hogy a király rendeletére Bertalan, 
/ránai perjel és jajczai bánnak, fizetése czimén 2000 frtot fizessen a 

szlavóniai adókból. 

Eredetije papiron, zárlatán pecséttel. A hg. Batthyány cs. kör-
mendi levéltárában, Memorab. 40. jelzet alatt. 

Egregie fráter nobis dilecte! Serenissimus dominus 
noster rex venerabili et magnifico domino Bartholomeo, 
priori Aurane, bano de Jaycza, ad rationem sallarii sui 
eiusdem banatus, in presenti contributione illius regni 
Sclavonie duo millia florenos dare deputavit. Rogamus 
igitur vos et nihilominus de voluntate et mandato eiusdem 
domini nostri regis vobis committimus, quatenus eidem 
domino Bartholomeo, priori Aurane, aut hominibus suis, 
presentium ostensoribus, eosdem duo millia florenos de 
premissa presenti contributione regni Sclavonie regiam 
ad rationem módis omnibus reddere et restituere velitis et 
debeatis. Aliud non faciatis. Et presentes superinde pro 
vestra reservetis expeditione. Datum Bude, in profesto 
beati Michaelis archangeli, anno Domini etc. MDVII. 

Benedictus de Batthyan m. p. 

Kívül: Égregio domino Balthasari de Batthyan. 

CXXXI. 

Buda, 1507. nov. 27. 
II. Ulászló király parancsa a szlavóniai helyettes bánok és szolgabirákhoz, 
melyben meghagyja nekik, hogy a megszavazott királyi segélyt ne for-

dítsák a maguk czéljaira, hanem juttassák el az adószedőkhöz. 

Eredetije papiron, a szöveg alján a királynak papírral fedett pecsét-
jével. A hg. Batthyány cs. körmendi levéltárában, Német-Ujv. fasc. 207. 
jelzet alatt. 

Commissio propria domini regis. 
Wladislaus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc., 

fidelibus nostris egregiis vicebanis ac iudicibus nobilium 
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regni nostri Sclavonie, salutem et gratiam. Intelligimus non 
sine displicentia vos presens subsidium nostrum ex illo 
regno nostro ad manus dicatorum nostrorum istic consti-
tutorum administrare minime velle, sed illud hinc inde 
dissipare et pro vobis usurpare cepisse, quod vobis 
admitiere atque tantam vestram in nos temeritatem obaudire 
nolentes, mandamus fidelitati vestre harum serie firmis-
sime, quatenus statim, visis presentibus, prescriptum 
subsidium nostrum irremissibiliter, de omnium bonis ad 
manus eorundem dicatorum nostrorum per omnia onera 
et opportuna remedia, alias in hoc fieri sólita, integre 
administrare et facere administran modis omnibus debeatis> 
nam alioquin certi estote, quod nos superinde non sine 
ingenti dampno et iactura vestra aliter providere et indempni-
tati in hac parte nostre consulere quam primum curabimus. 
Secus igitur facere nulla ratione presumatis. Presentibus 
perlectis exhibenti restitutis. Datum Bude, sabbato proximo-
post festum beate Katherine virginis et martiris, anno 
Domini millesimo quingentésimo séptimo. 

CXXXII. 

1507. : 

II. Ulászló király VI. végzeményének 5. czikkelye, melynek értelmében 
a végvárak érdemes emberekre s mindig két személyre bízassanak. 

Corp. Juris. V. ö. II. Lajos 1518. II. bácsi végz. 21. §. 

Artic. V. 
§. 2. Preterea universa officia finitima, wayvodatum 

scilicet Transylvaniensem, comitatum Siculorum, banatum 
regnorum Dalmatie, Croatie etc. comitatum Themesiensem, 
ac aliorum castrorum finitimorum capitaneatum, personis 
benemeritis, cum consilio eorundem dominorum assessorum, 
et ceterorum consiliariorum suorum, conferat. 

1507. 
nov. 27. 
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1508. 
jan. 8. 

] 

CXXXIIL 

Buda, 1508. jan. 8. 
Batthyány Benedek, kir. kincstartó levele testvéréhez, Batthyány Bol-
dizsár, szlavóniai adószedőhöz, a melyben utasítja, hogy Strezsemlyey 

György, jajczai bán, fizetését a szlavóniai adókból fizettesse ki. 

Eredetije papiron, rányomott pecséttel. A hg. Batthyány cs. kör-
mendi levéltárában, Memorab. 45. B. jelzet alatt. 

Egregie fráter et amice nobis dilecte ! Rogamus vos 
et nihilominus de voluntate et mandato serenissimi domini 
nostri regis committimus, quatenus iuxta contenta priorum 
litterarum nostrarum egregio Georgio Zthresemley, bano 
Jaycensi, vel homini suo presentium ostensori, ad rationem 
sallarii huiusmodi banatus sui, in illo regno Sclavonie 
pecunias sibi deputatas regiam ad rationem módis omnibus 
reddere et persolvere velitis et debeatis. Aliud nullatenus 
facere presumatis et presentes superinde unacum dictis 
prioribus literis nostris, pro vestra reservantes expeditione. 
Datum Bude, sabbato proximo post festum epiphaniarum 
Domini, anno eiusdem millesimo quingentesimo octavo. 

Benedictus de Batthyan, 
thesaurarius regni m. p. 

Kívül: Egregio domino Balthasari de Batthyan etc. 

CXXXIV. 

Buda, 1508. júl. 12. 
Perényi Imre nádor előtt Batthyáni Benedek kincstárnok kötelezi magát, 
hogy jövő Gyertyaszentelő Boldogasszony napjáig (febr. 2.) megfizeti 
Kövendi Székely Miklósnak azt a 2250 frtot, a mivel neki Jajcza vára 
fenntartásáért tartozik, s ha elmulasztaná, felhatalmazza őt, hogy mező-

városát, Rosonczot elfoglalhassa. 

Eredetije papiron, alján felzetes pecséttel, a gr. Pongrácz cs. 
bashalmi levéltárában, 6. cs. 69. sz. — Kivonatban Tört. Tár 1897. 523. 1. 

Közli: Dr. Závodszky Levente. 

Nos Emericus de Peren, comes perpetuus comitatus 
Abawywariensis, regni Hungarie palatinus et iudex Coma-
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norum memorie commendantes per presentes, quod magni-
ficus dominus Benedietus de Bathyan, summus thezaurarius 
regius coram nobis personaliter constitutus, presente et 
similiter personaliter adherente egregio Nicolao Zekel de 
Kevvend,bano castri Jaj^cza, idem etiam Benedietus de Bathyan 
Georgii, Johannis et Vrbani, filiorum ac aliorum quorum-
libet fratrum, proximorumque et consanguineorum suorum, 
quos infrascriptum tangere seu quomodolibet concernere 
posset negotium, oneribus et quibusvis gravaminibus super 
se assumptis, oráculo vive vocis sue sponte confessus 
extitit in hunc modum, quod quamvis idem Benedietus 
thezaurarius certis et rationabilibus ex causis et presertim 
pro conservatione dicti castri Jaycza prefato Nicoiao Zekel 
duobus milibus ac ducentis et quinquaginta florenis auri 
debitor extiterit, tamen huiusmodi duo milia ducentos 
et quinquaginta florenos idem Benedietus thezaurarius 
eidem Nicoiao Zekel, vel heredibus suis, ad festum 
purificationis beatissime Marie virginis proxime ventu--
rum omni allegatione sew excusatione postposita coram 
capitulo ecclesie Chasmensis reddere promisisset et assump-
sisset, immo promisit et assumpsit coram nobis tali modo, 
quod si idem Benedietus thezaurarius huiusmodi summám 
duorum milium ducentorum et quinquaginta florenorum iam 
fato Nicolao Zekel, vel generóse domine Vrsule, consorti aut 
heredibus suis, termino et loco in prescriptis plenarie reddere 
et exolvere nollet, non posset, aut non curaret quovismodo, 
extunc idem Nicolaus Zekel oppidum ipsius Benedicti the-
zaurari Rosoncz vocatum, in comitatu Crisiensi habitum, 
simulcum curia ac universis villis et possessionibus, necnon 
aliis eisdem et eorundem pertinentiis et utilitatibus quibus-
libet. solum vigore presentium pro se occupare, occupatum-
que tam ipse, quam consors et heredes sui tamdyw (így) 
titulo pignoris tenere, fructusque redditus, proventus et 
utilitatis eiusdem percipere valerent atque possent, donec 
eidem Nicolao Zekel, vel consorti, aut heredibus suis, de 
huiusmodi duobus milibus ducentis et quinquaginta florenis 
per ipsum Benedictum thezaurarium aut heredes suos 
plenarie solutio et satisfactio facta fuerit, assumendo nichilo-

150Ô. 
febr. 2. 
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minus prefatus dominus Benedictus thezaurarius annotatum 
Nicolaum Zekel, ac consortem et heredes eiusdem, in pacifico 
dominio pretacti oppidi Rosoncz ac curie, villarum et pos-
sessionum, sed et pertinentiarum earundem contra quoslibet 
legitimos impetitores infra tempus redemptionis earundem 
protegere, tueri et defensare propriis suis laboribus et 
expensis ; ubi vero id facere nollet, non posset aut quoquo-
modo negligeret, extunc idem Nicolaus Zekel, aut consors 
vel heredes sui, in dominium aliarum possessionum, por-
tionumque et iurium possessionariorum ipsius Benedicti de 
Bathyan thezaurarii, ubilibet et in quibuscumque comitatibus 
existentium, habitarum prescriptis oppido Rosoncz ac curie, 
possessionibus, villisque et earundem utilitatibus equivalen-
tium solum vigore presentium introeundi, easdemque 
simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet 
pro se ipsis occupandis ac tamdyw (így) pro prescriptis 
pecuniarum summis titulo pignoris tenendis et possidendis, 
fructusque et utilitates earundem percipiendis, donee et 
quousque de prescriptis pecuniarum summis per prefatum 
Benedictum de Bathyan, aut heredes suos, eisdem satis-
factum fuerit, quoad plenum, plenam atque omnimodam 
habeat potestatis facultatem, tali obligaminis potestatis vin-
culo interposito, quod si idem Benedictus thezaurarius aut 
prefati filii, fratresque et consanguinei eiusdem vel aliquis ex 
eisdem prefatum Nicolaum Zekel, aut consortem vel heredes 
suos, in dominium huiusmodi bonorum intromittere nollent 
aut tempore statutionis sive occupationis eorundem contra-
dictions velamine obviarent, extunc idem Benedictus de 
Bathyan et heredes sui in facto maioris potentie convince-
rentur et convinci haberentur ipso facto, nosque huiusmodi 
oppidum Rosoncz ac curiam, villasque et possessiones 
simulcum universis eiusdem et earundem pertinentiis aut 
alias possessiones, portionesque et iura possessionaria 
eiusdem Benedicti Bathyany equivalentia solum vigore pre-
sentium occupare et manibus dicti Nicolai Zekel aut con-
sortis et heredum suorum, titulo pignoris, infra tempus 
redemptionis eiusdem et earundem tenenda et possidenda 
tradere et assignare valeamus, ad que omnia premissa 
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firmiter et inviolabiliter observando prefatus Benedictus 
thezaurarius se personali sua astantia, prefatos vero filios, 
fratres et consanguíneos suos sub oneribus superius in se 
levatis sponte obligavit coram nobis, harum nostrarum vigore 
et testimonio litterarum mediante. Datum Bude, feria quarta 
próxima ante festum beate Margarethe virginis et martyris, 
anno Domini millesimo quingentésimo octavo. 

Ellyewelgy. 

1508. 
júl. i: 

CXXXV. 

Buda, 1508. júl. 17. 

II. Ulászló király megnyugtatja Székely Miklós volt jajczai bánt, midőn a 
jajczai bánságot átadta utódjának, Alapi Boldizsárnak. 

Eredetije papiron, aljára nyomott papirfelzetes pecséttel a gr. Pon-
grácz cs. levéltárában, Bashalmán, 6. cs. 71. sz. alatt. 

Közli : Dr. Závodszky Levente. 

Commissio propria domini regis. 

Nos Wladislaus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. 
Recognoscimus per presentes, quod fidelis noster egregius 
Nicolaus Zekel, alias banus noster de Jaycza, eundem ipsum 
banatum nostrum, quoad partem suam unacum omnibus 
ingeniis et aliis castris et munitionibus et bonis ad idem {így) 
banatum pertinentibus iussu et de volúntate maiestatis 
nostre ad manus fidelis nostri egregii Balthazaris de Alap, 
quem loco sui in banum nostrum Jayczensem suffecimus, 
integre dedit et assignavit, super quibus omnibus ipsurn 
Nicolaum Zekel ex nunc quittum reddendo duximus et 
expeditum, immo reddimus et per omnia absolutum com-
mittimus harum nostrarum vigore et testimonio literarum 
mediante. Datum Bude, feria secunda próxima post festum 
divisionis apostolorum, anno Domini millesimo quingen-
tésimo octavo. 

júl. 17. 
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1509. 
máj. 13. 

1508. 
aug. 5. 

1 

] 

CXXXVI. 
Buda, 1508. aug. 5. 

Bathyány Benedek, királyi kincstárnok kötelezi magát, hogy jövő Szt. György 
huszad napjára megfizeti Székely Miklósnak az 1000 frt értékű sót, mivel 

neki a jajczai bánságért adósok maradtak. 

Eredetije papiron, alján gyűrűpecséttel, a gr. Pongrácz cs. levél-
tárában Bashalmán, 60. cs. 73. sz. 

Közli : Dr. Závodszky Levente. 

Nos Benedictus de Bathyan thezaurarius etc. recognos-
cimus per présentes, quod posita ratione cum egregio 
domino Nicoiao Zekel de Kewend, ratione conservationis 
castri Jaj^cza debitores remansimus eidem Nicolao Zekel 
salibus in valore mille florenis, quos quidem sales eidem 
domino Nicolao Zekel vel ipso e seculo decedente, generöse 
domine Ursule consorti, heredibusque suis ad vigesimum 
diem festi beati Georgii martyris proxime affuturi, sub bona 
íide nostra, sine ulteriori dilatione aut quavis quesita occa-
sione, tanquam thezaurarius regius plenarie et integraliter 
reddere promisimus, immo promittimus et pollicemur harum 
nostrarum chyrographo manus nostre proprie consignatarum 
vigore et testimonio literarum mediante. Datum Bude, in 
festo beatissime Virginis Marie de Nive, anno Domini mil-
lesimo quingentesimo octavo.